
Tomáš Pustějovský se prosadil na Evropském pohárů kadetů v Záhřebu (CRO) 

V neděli 13. 3. 2016 startovali dva naši studenti s reprezentačním výběrem na  Evropském pohárů 

kadetů v chorvatském Záhřebu. V konkurenci 31. států Evropy a 680. Závodníků se naši neztratili. 

Největšího svého dosavadního sportovního úspěchu dosáhl ve váhové kategorii do 90. kg náš 

Tomáš Pustějovský svým 9. místem v konkurenci 38. závodníků. 

Tomáš šel pavoukem celkem čtyři utkání, kde si ve druhém kole poradil na Wazari s francouzským 

reprezentantem. V osmifinále narazil na pozdějšího vítěze celé váhy, srbského reprezentanta, se 

kterým svedl velmi vyrovnaný a ostrý duel. Bohužel Tomáš těsně prohrál. V Opravách si nejdříve 

poradil s Polským reprezentantem a to krásným hodem hodnoceným na ipon. A v dalším utkání již 

nestačil na domácího reprezentanta s Chorvatska. V turnaji tak obsadil konečné 9. místo. 

Tento výsledek dává jistou naději v dalších turnajích Evropského pohárů směrem k nominaci na 

Mistroství Evropy, které se bude konat začátkem července ve Finsku. Na to je ale potřeba 

v následujících třech příležitostech zisk alespoň jediné medaile, což pro Tomáše není nereálný cíl. 

Dalším účastníkem turnaje byl náš Michael Raška, který po jednom vyhraném utkání 

s reprezentantem Rakouska a dvěma prohranými zápasy s Francouzem a Italem, byl v turnaji 

vyřazen. 

Děkujeme oběma reprezentantům za vzornou reprezentaci nejen sportovního gymnázia, ale také 

klubu a našeho regionu. Gratulujeme Tomášovi k pěknému a nadějnému umístění. 


